
Derde wijziging Financiële verordening gemeente Winterswijk 2020 

De raad van de gemeente Winterswijk; 

  

overwegende dat: 

  

door een wijziging van de interpretatie van de regelgeving door de commissie BBV (Besluit begroting 

en verantwoording) het gewenst is een toevoeging op te nemen in de financiële verordening betreffende 

de begrotingsrechtmatigheid; 

  

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 29 oktober 2024, nr. 2308189; 

  

besluit: 

  

vast te stellen: 

  

Derde wijziging Financiële verordening gemeente Winterswijk 2020 

Artikel A   
Artikel 7. Tussentijdse rapportage te vervangen door: 

  

Artikel 7. Tussentijdse rapportage en jaarstukken 

1. Het college informeert de raad door middel van tussentijdse rapportages over de ontwikkeling 

van de begroting van de gemeente. 

2. Het college informeert de raad bij de eerstvolgende tussentijdse rapportage als ze verwacht, dat: 

• de geautoriseerde lasten van een programma overschreden dreigen te worden; 

• de geautoriseerde baten van een programma onderschreden dreigen te worden; 

• de investeringsuitgaven van een geautoriseerd investeringskrediet overschreden dreigt te 

worden. 

3. In de tussentijdse rapportages kan het college voorstellen aan de raad om de geautoriseerde baten 

en lasten per programma te wijzigen, geautoriseerde investeringskredieten te wijzigen en/of om 

ambities, doelstellen en/of activiteiten bij te stellen. 

4. Tenminste één van de tussentijdse rapportages per jaar rapporteert over zowel inhoudelijke ont- 

wikkelingen en/of bijstellingen op de begroting van dat jaar als over financiële ontwikkelingen. 

5. In de rapportages worden afwijkingen op de oorspronkelijke ramingen op exploitatiebudgetten 

van € 50.000 of meer toegelicht. Wanneer het politiek relevant is, worden ook wijzigingen van 

minder dan € 50.000 toegelicht. 

6. Voor investeringskredieten geldt dat afwijkingen op de oorspronkelijke ramingen van € 100.000 

of meer worden toegelicht. Wijzigingen lager dan € 100.000 worden toegelicht wanneer deze 

politiek relevant zijn. 

7. Gelijktijdig met het aanbieden van de jaarstukken bieden burgemeester en wethouders de raad 

het voorstel aan over de bestemming van het jaarrekeningresultaat. 

8. Vooruitlopend op het bestemmingsvoorstel over het jaarrekeningresultaat kunnen burgemeester 

en wethouders de raad voorstellen om restantmiddelen op onderdelen van het rekeningresultaat 

over te hevelen naar het volgende begrotingsjaar. 

Artikel B   
Aan artikel 11. Begrotingscriterium het volgende toe te voegen: 

6. Het melden in de jaarrekening wordt als tijdig aangemerkt door de raad. De raad autoriseert de 

afwijkingen op basis van de toelichting in de jaarrekening. De rechtmatigheid van deze afwijkingen 

is onderhevig aan de voorwaarde dat zij dienen ter ondersteuning van het te realiseren beleid en 

de besteding van het benodigde bedrag en de ontvangen baten. 

Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering ge- 

houden op 28 november 2024, 

de griffier, 

w.g. 

R.J.F. Jansen 

Nr. 510130 

GEMEENTEBLAD 6 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 510130 6 december 2024 1 



de voorzitter, 

w.g. 

B.J.J. Bengevoord 

Gemeenteblad 2024 nr. 510130 6 december 2024 2 


